平成 22年 5月 14日
各 位

西日本シティ銀行

本部組織改正のお知らせ

 西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、下記のとおり本部組織を改正しましたので、お知らせい
たします。

記

１．改正内容・目的

（１） 北九州・山口地区の営業強化

・「北九州地区本部」の「北九州総本部」への改称

北九州・山口地区におけるお取引先との関係を一層強化するために、「北九州地区本部」を
「北九州総本部」に改称したうえで、「北九州・山口代表」の新設、執行役員配置等の営業
強化策を実施いたします。

（２） 国際業務の強化

ビジネスのグローバル化の進展を見据え、輸出入取引や事業展開をはじめとする様々な国際
ビジネスに関し、お取引先に対する相談・サポート機能を発揮するとともに、最先端の商品・
サービス提供を図るため、国際業務を強化いたします。

①「国際部」の新設
     「国際営業部」を発展的に改組し「国際部」を新設するとともに、これまで「旧国際営業部」

と「旧証券国際部」に跨っていた国際業務に係る各種機能を「国際部」に集約いたします。

②「国際ビジネス支援室」の新設
     「国際部」内に「国際ビジネス支援室」を新設いたします。同室は、為替決済等に関する高度

な商品をお取引先に提案する直接渉外や国際ビジネスに関する相談窓口“グローバルビジネ
ス・サポートセンター”の運営等を通じ、お取引先のビジネスをサポートしてまいります。

③「証券国際部」の「資金証券部」への改称
国際業務の「国際部」への集約に伴い、「証券国際部」を「資金証券部」に改称いたします。

（３） システム監査の強化

・「システム監査グループ」の新設
「監査部」内に「システム監査グループ」を新設し、平成 25 年 1 月に予定している勘定系
システムの「ＮＴＴデータ地銀共同センター」への移行に向けたシステム監査機能の強化を図
ります。

２．実施時期

   平成 22年 5月 14 日（金）
以上

本件に関するお問い合わせ先

総合企画部 尾崎・鶴崎 092‐461‐1777

営 業 店

九

州

地

区

本

部

東

京

本

部

監
査
企
画
グ
ル
ー

プ

監
査
グ
ル
ー

プ

シ
ス
テ
ム
監
査
グ
ル
ー

プ

経
営
企
画
グ
ル
ー

プ

財
務
グ
ル
ー

プ

リ
ス
ク
管
理
グ
ル
ー

プ

戦
略
企
画
グ
ル
ー

プ

北

九

州

総

本

部

筑

豊

地

区

本

部

筑

後

地

区

本

部

事
業
管
理
グ
ル
ー

プ

人
事
企
画
グ
ル
ー

プ

人
事
グ
ル
ー

プ

厚
生
グ
ル
ー

プ

文
書
グ
ル
ー

プ

庶
務
グ
ル
ー

プ

ロ

ー

ン

業

務

部

法
人
ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ

ン
部

公

務

金

融

法

人

部

福

岡

地

区

本

部

営

業

企

画

部

営

業

推

進

部

リ

テ
ー

ル

営

業

部

国

際

部

広

報

文

化

部

秘

書

部

人

事

部

総

務

部

総

合

企

画

部

経

営

管

理

部

グ

ル
ー

プ

統

括

部

Ｉ

Ｔ

戦

略

部

組　　　織　　　図

株 主 総 会

格

付

査

定

室

審

査

業

務

室

経 営 会 議

審

査

部

海

外

駐

在

員

事

務

所

ロ

ー

ン

推

進

室

資
金
グ
ル
ー

プ

審
査
企
画
グ
ル
ー

プ

信
用
リ
ス
ク
管
理
グ
ル
ー

プ

審
査
第
二
グ
ル
ー

プ

審
査
業
務
グ
ル
ー

プ

ダ

イ

レ

ク

ト

営

業

室

国
際
ビ
ジ
ネ
ス
支
援
室

Ｃ

Ｓ

推

進

室

監 査 役 会

監 査 役 室

取 締 役 会

管
財
グ
ル
ー

プ

事
務
企
画
グ
ル
ー

プ

事
務
指
導
グ
ル
ー

プ

市
場
管
理
グ
ル
ー

プ

市
場
運
用
グ
ル
ー

プ

市
場
営
業
グ
ル
ー

プ

ビ
ジ
ネ
ス
ロ
ー

ン
営
業
室

事

務

統

括

部

市

場

証

券

部

資

金

証

券

部

審

査

統

括

部

監

査

部

証
券
企
画
グ
ル
ー

プ

証
券
事
務
グ
ル
ー

プ

審
査
第
一
グ
ル
ー

プ

研
修
グ
ル
ー

プ

事

務

集

中

室

お

客

様

サ
ー

ビ

ス

室

資

産

監

査

室

環

境

室

人

材

開

発

室

地

域

貢

献

室

金

融

商

品

管

理

室

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
統
括
室

管
理
グ
ル
ー

プ

営
業
企
画
グ
ル
ー

プ

推
進
企
画
グ
ル
ー

プ

営
業
店
指
導
グ
ル
ー

プ

個
人
代
理
業
務
グ
ル
ー

プ

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
ア
ド
バ
イ
ザ
リ
ー

グ
ル
ー

プ

Ｂ
Ｓ
Ｃ
／
Ｂ
Ｓ
Ｐ

ロ
ー

ン
営
業
室

国
際
ビ
ジ
ネ
ス
戦
略
グ
ル
ー

プ

事
務
サ
ー

ビ
ス
グ
ル
ー

プ

グ
ロ
ー

バ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
・
サ
ポ
ー

ト
セ
ン
タ
ー

東

京

事

務

所

プ
ラ
イ
ベ
ー

ト
バ
ン
キ
ン
グ
室

事
務
管
理
グ
ル
ー

プ

フ
ィ

ナ
ン
シ
ャ

ル
ア
ド
バ
イ
ザ
リ
ー

グ
ル
ー

プ

リ
ス
ク
管
理
グ
ル
ー

プ

公
務
グ
ル
ー

プ

金
融
法
人
グ
ル
ー

プ

ロ
ー

ン
業
務
グ
ル
ー

プ

ロ
ー

ン
債
権
管
理
グ
ル
ー

プ

営
業
店
支
援
グ
ル
ー

プ

　〇　１総本部
　○　１本部
　〇　４地区本部
  〇　２１部

【改正後】

組　　　織　　　図

Ｉ

Ｔ

戦

略

部

監 査 役 会

監 査 役 室

事

務

統

括

部

営

業

企

画

部

株 主 総 会

取 締 役 会

審

査

統

括

部

広

報

文

化

部

秘

書

部

人

事

部

総

務

部

経 営 会 議

証

券

国

際

部

審

査

部

市

場

証

券

部

監

査

部

総

合

企

画

部

経

営

管

理

部

グ

ル
ー

プ

統

括

部

東

京

本

部

福

岡

地

区

本

部

北

九

州

地

区

本

部

ロ

ー

ン

業

務

部

筑

豊

地

区

本

部

筑

後

地

区

本

部

九

州

地

区

本

部

リ

テ
ー

ル

営

業

部

国

際

営

業

部

事

務

集

中

室

格

付

査

定

室

審

査

業

務

室

お
客
様
サ
ー

ビ
ス
室

資

産

監

査

室

ビ
ジ
ネ
ス
ロ
ー

ン
営
業
室

海
外
駐
在
員
事
務
所

ロ

ー

ン

推

進

室

ダ
イ
レ
ク
ト
営
業
室

環

境

室

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
統
括
室

人

材

開

発

室

地

域

貢

献

室

金

融

商

品

管

理

室

事
業
管
理
グ
ル
ー

プ

Ｃ

Ｓ

推

進

室

監
査
企
画
グ
ル
ー

プ

監
査
グ
ル
ー

プ

財
務
グ
ル
ー

プ

経
営
企
画
グ
ル
ー

プ

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
企
画
グ
ル
ー

プ

戦
略
企
画
グ
ル
ー

プ

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
指
導
グ
ル
ー

プ

リ
ス
ク
管
理
グ
ル
ー

プ

人
事
企
画
グ
ル
ー

プ

人
事
グ
ル
ー

プ

厚
生
グ
ル
ー

プ

事
務
企
画
グ
ル
ー

プ

研
修
グ
ル
ー

プ

文
書
グ
ル
ー

プ

庶
務
グ
ル
ー

プ

管
財
グ
ル
ー

プ

市
場
営
業
グ
ル
ー

プ

証
券
国
際
企
画
グ
ル
ー

プ

市
場
運
用
グ
ル
ー

プ

事
務
指
導
グ
ル
ー

プ

事
務
管
理
グ
ル
ー

プ

市
場
管
理
グ
ル
ー

プ

資
金
グ
ル
ー

プ

審
査
業
務
グ
ル
ー

プ

証
券
国
際
事
務
グ
ル
ー

プ

管
理
グ
ル
ー

プ

営
業
企
画
グ
ル
ー

プ

審
査
企
画
グ
ル
ー

プ

信
用
リ
ス
ク
管
理
グ
ル
ー

プ

審
査
第
一
グ
ル
ー

プ

東

京

事

務

所

営 業 店

リ
ス
ク
管
理
グ
ル
ー

プ

公
務
グ
ル
ー

プ

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
ア
ド
バ
イ
ザ
リ
ー

グ
ル
ー

プ

フ
ィ

ナ
ン
シ
ャ

ル
ア
ド
バ
イ
ザ
リ
ー

グ
ル
ー

プ

ロ
ー

ン
業
務
グ
ル
ー

プ

ロ
ー

ン
債
権
管
理
グ
ル
ー

プ

個
人
代
理
業
務
グ
ル
ー

プ

審
査
第
二
グ
ル
ー

プ

推
進
企
画
グ
ル
ー

プ

営
業
店
指
導
グ
ル
ー

プ

法
人
ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ

ン
部

公

務

金

融

法

人

部

営

業

推

進

部

営
業
店
支
援
グ
ル
ー

プ

金
融
法
人
グ
ル
ー

プ

ロ
ー

ン
営
業
室

Ｂ
Ｓ
Ｃ
／
Ｂ
Ｓ
Ｐ

プ
ラ
イ
ベ
ー

ト
バ
ン
キ
ン
グ
室

　○　１本部
　〇　５地区本部
  〇　２１部

【改正前】